
4  ■

M inisterio 
de Educación 
y Cultura

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS ^  2Q22

2022-11 -0003-0770 M ontevideo,

VISTO: estos antecedentes re lacionados con la prórroga de la contratación de 

las personas que desem peñan tareas en la "D irección Nacional de Cultura" del Inciso

11 "M in is te rio  de Educación y Cultura", bajo la m odalidad de Contrato de T ra b a jo ;------

RESULTANDO: I) que por la Resolución del Poder Ejecutivo, de 16 de m arzo de 

2021, se autorizó a p ro rrogar en la Unidad Ejecutora 003 "D irección Nacional de 

Cultura" del Inciso 11 "M in is te rio  de Educación y Cultura" la contra tación bajo la 

m odalidad de Contrato de Trabajo de las señoras María Siqueira y María Suárez, para

cum plir tareas de com unicación, por un plazo de 2 (dos) años;..........................-..................

II) que existe in fo rm e favorab le del Gerente del Área 

Programación y Gestión Financiera del M in iste rio  de Educación y Cultura y del

Contador Central de la Contaduría General de la Nación;........................................................

CONSIDERANDO: que la Oficina Nacional del Servicio Civil y la Contaduría

General de la Nación se han pronunciado al respecto;— .......................................................

ATENTO: a lo precedentem ente expuesto y a lo d ispuesto por el artículo 92 de 

la Ley N° 19.121 de 20 de agosto de 2013, los incisos 7 y 8 del artículo 7 de la Ley N°

19.996 de 3 de noviem bre de 2021, el Decreto N° 118/014 de 30 de abril de 2014;........

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

1ro.- Autorízase a p ro rrogar en la Unidad Ejecutora 003 "D irección Nacional de 

Cultura" del Inciso 11 "M in is te rio  de Educación y Cultura", el C ontrato de Trabajo de 

quienes figuran en el Anexo, el que fo rm a parte de la presente Resolución, por un 

plazo de 2 (dos) años, a pa rtir del 14 de noviem bre de 2022...................................................



Ministerio 
de Educación 
y Cultura

ANEXO

Nombre C.l.
Horas

semanales

Monto Nominal 

Valor julio 2022
Departamento

M aría  G abrie la  

S iq u e ira  Ríos
4 .10 9 .58 0 -6 4 0  hs. $ 5 2 .883 C o m u n ic a c io n e s

M aría  S o ledad  

S uárez P a o lin o
4 .6 7 3 .9 2 6 -7 40  hs. $ 5 2 .8 83 C o m u n ic a c io n e s


